

第12期

令和4年度

決算報告書

令和4年4月1日から

令和5年3月31日まで

貸借対照表

令和5年3月31日現在

(単位：円)

| 科目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|-------------------|----------------|----------------|---------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1.流動資産 | | | |
| 現金預金 | 41,137,649 | 38,215,397 | 2,922,252 |
| 未収入金 | 3,336,050 | 30,050 | 3,306,000 |
| 仮払金 | 79,632 | 5,000 | 74,632 |
| 貯蔵品 | 127,200 | 218,400 | △ 91,200 |
| 前払金 | 75,000 | 0 | 75,000 |
| 流動資産合計 | 44,755,531 | 38,468,847 | 6,286,684 |
| 2.固定資産 | | | |
| (1) 基本財産 | | | |
| 基本財産引当預金 | 3,000,000 | 3,000,000 | 0 |
| 基本財産合計 | 3,000,000 | 3,000,000 | 0 |
| (2) 特定資産 | | | |
| 財政調整基金 | 11,596,531 | 11,596,335 | 196 |
| 選手育成強化基金 | 20,501,001 | 20,881,163 | △ 380,162 |
| 特定資産合計 | 32,097,532 | 32,477,498 | △ 379,966 |
| (3) その他固定資産 | | | |
| 敷金 | 127,273 | 0 | 127,273 |
| その他固定資産合計 | 127,273 | 0 | 127,273 |
| 固定資産合計 | 35,224,805 | 35,477,498 | △ 252,693 |
| 資産合計 | 79,980,336 | 73,946,345 | 6,033,991 |
| II 負債の部 | | | |
| 1.流動負債 | | | |
| 未払金 | 496,621 | 182,240 | 314,381 |
| 未払法人税等 | 84,700 | 84,700 | 0 |
| 未払消費税等 | 401,400 | 302,900 | 98,500 |
| 預り金 | 1,929 | 10,609 | △ 8,680 |
| 仮受金 | 32,839 | 0 | 32,839 |
| 前受金 | 2,293,000 | 2,171,500 | 121,500 |
| 流動負債合計 | 3,310,489 | 2,751,949 | 558,540 |
| 2.固定負債 | | | |
| 固定負債合計 | 0 | 0 | 0 |
| 負債合計 | 3,310,489 | 2,751,949 | 558,540 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1.指定正味財産 | | | |
| 指定正味財産合計 | 0 | 0 | 0 |
| (うち基本財産への充当額) | (0) | (0) | (0) |
| (うち特定資産への充当額) | (0) | (0) | (0) |
| 2.一般正味財産 | | | |
| 一般正味財産合計 | 76,669,847 | 71,194,396 | 5,475,451 |
| (うち基本財産への充当額) | (3,000,000) | (3,000,000) | (0) |
| (うち特定資産への充当額) | (32,097,532) | (32,477,498) | (△ 379,966) |
| 正味財産合計 | 76,669,847 | 71,194,396 | 5,475,451 |
| 負債及び正味財産合計 | 79,980,336 | 73,946,345 | 6,033,991 |

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位:円)

| 科目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|--------------|------------|------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1.経常増減の部 | | | |
| (1)経常収益 | | | |
| 登録料受入収益 | 13,447,400 | 13,414,715 | 32,685 |
| 分担金受入収益 | 80,000 | 80,000 | 0 |
| 委託金・助成金 | 20,448,600 | 13,684,592 | 6,764,008 |
| 事業収益 | 26,510,670 | 29,017,893 | △ 2,507,223 |
| 受取協賛金 | 0 | 0 | 0 |
| 広告料収益 | 4,530,000 | 4,358,900 | 171,100 |
| 業務受託料収益 | 6,757,750 | 9,524,793 | △ 2,767,043 |
| 参加料収益 | 14,863,350 | 14,912,150 | △ 48,800 |
| プログラム売上益 | 116,200 | 99,700 | 16,500 |
| 販賦収益 | 218,670 | 31,950 | 186,720 |
| その他の収益 | 24,700 | 90,400 | △ 65,700 |
| その他事業収益 | 44,906 | 68,604 | △ 23,698 |
| 雑収益 | 1,526,774 | 889,186 | 637,588 |
| 受取利息 | 874 | 839 | 35 |
| 雑収益 | 1,525,900 | 888,347 | 637,553 |
| 経常収益計 | 62,058,350 | 57,154,990 | 4,903,360 |
| (2)経常費用 | | | |
| 事業費 | 42,146,868 | 41,047,864 | 1,099,004 |
| 旅費交通費 | 28,528,946 | 24,367,088 | 4,161,858 |
| 補助金 | 0 | 650,000 | △ 650,000 |
| 諸謝金 | 1,497,900 | 0 | 1,497,900 |
| 会場設営・警備 | 1,995,476 | 2,641,004 | △ 645,528 |
| 通信費 | 33,109 | 26,138 | 6,971 |
| 印刷製本費 | 2,430,556 | 2,879,700 | △ 449,144 |
| 賃借料 | 370,168 | 212,872 | 157,296 |
| 損害保険料 | 908,056 | 816,484 | 91,572 |
| 会議費 | 0 | 0 | 0 |
| 支払手数料 | 0 | 0 | 0 |
| 広告宣伝費 | 0 | 0 | 0 |
| 業務委託費 | 484,000 | 720,500 | △ 236,500 |
| 備消耗品費 | 5,228,197 | 7,721,626 | △ 2,493,429 |
| 交際費 | 311,300 | 632,012 | △ 320,712 |
| 雑費 | 359,160 | 380,440 | △ 21,280 |

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

| 科目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|---------------|------------|------------|-----------|
| 管理費 | 14,436,031 | 14,484,834 | △ 48,803 |
| 給与・手当 | 423,000 | 452,200 | △ 29,200 |
| 教育研修費 | 135,050 | 1,018,090 | △ 883,040 |
| 加盟料 | 4,466,500 | 4,614,500 | △ 148,000 |
| 会議費 | 0 | 4,200 | △ 4,200 |
| 旅費交通費 | 2,526,807 | 2,437,070 | 89,737 |
| 通信運搬費 | 351,071 | 622,293 | △ 271,222 |
| 消耗品費 | 560,652 | 483,872 | 76,780 |
| 賃借料 | 335,292 | 159,178 | 176,114 |
| 租税公課 | 504,724 | 401,303 | 103,421 |
| 支払手数料 | 225,321 | 73,376 | 151,945 |
| 両替手数料 | 0 | 0 | 0 |
| 業務委託料 | 770,000 | 880,000 | △ 110,000 |
| 印刷製本費 | 1,093,155 | 1,298,747 | △ 205,592 |
| 水道光熱費 | 7,267 | 0 | 7,267 |
| 新聞図書費 | 0 | 0 | 0 |
| 交際費 | 1,990,414 | 1,238,325 | 752,089 |
| 雑費 | 1,046,778 | 801,680 | 245,098 |
| 経常費用計 | 56,582,899 | 55,532,698 | 1,050,201 |
| 当期経常増減額 | 5,475,451 | 1,622,292 | 3,853,159 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | 5,475,451 | 1,622,292 | 3,853,159 |
| 一般正味財産期首残高 | 71,194,396 | 69,572,104 | 1,622,292 |
| 一般正味財産期末残高 | 76,669,847 | 71,194,396 | 5,475,451 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 76,669,847 | 71,194,396 | 5,475,451 |

財務諸表に対する注記

1.重要な会計方針

(1) 消費税等の会計処理

税込処理によっている。

2.基本財産及び特定財産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次の通りである。

(単位：円)

| 科 目 | 前期末残高 | 当期増加額 | 当期減少額 | 当期末残高 |
|----------|------------|-------|---------|------------|
| 基本財産 | | | | |
| 定期預金 | 3,000,000 | 0 | 0 | 3,000,000 |
| 小 計 | 3,000,000 | 0 | 0 | 3,000,000 |
| 特定資産 | | | | |
| 財政調整基金 | 11,596,335 | 196 | 0 | 11,596,531 |
| 選手育成強化基金 | 20,881,163 | 0 | 380,162 | 20,501,001 |
| 小 計 | 32,477,498 | 196 | 380,162 | 32,097,532 |
| 合 計 | 35,477,498 | 196 | 380,162 | 35,097,532 |

3.基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

| 科 目 | 当期末残高 | (うち指定正味財産 からの充当額) | (うち一般正味財産 からの充当額) | (うち負債に対する額) |
|----------|------------|----------------------|----------------------|-------------|
| 基本財産 | | | | |
| 定期預金 | 3,000,000 | (0) | (3,000,000) | 0 |
| 小 計 | 3,000,000 | (0) | (3,000,000) | 0 |
| 特定資産 | | | | |
| 財政調整基金 | 11,596,531 | (0) | (11,596,531) | 0 |
| 選手育成強化基金 | 20,501,001 | (0) | (20,501,001) | 0 |
| 小 計 | 32,097,532 | (0) | (32,097,532) | 0 |
| 合 計 | 35,097,532 | (0) | (35,097,532) | 0 |

附属明細書

1.基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産の明細は財務諸表の注記に記載しているため、記載を省略する。

2.引当金の明細

該当事項なし。

貸借対照表

令和5年3月31日現在

(単位：円)

| 科目 | 非収益 | 収益 | 合計 |
|---------------|----------------|-----------|----------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1.流動資産 | | | |
| 現金預金 | 41,137,649 | 0 | 41,137,649 |
| 未収金 | 3,336,050 | 0 | 3,336,050 |
| 仮払金 | 79,632 | 0 | 79,632 |
| 貯蔵品 | 0 | 127,200 | 127,200 |
| 前払金 | 75,000 | 0 | 75,000 |
| 他会計振替 | △ 2,141,018 | 2,141,018 | 0 |
| 流動資産合計 | 42,487,313 | 2,268,218 | 44,755,531 |
| 2.固定資産 | | | |
| (1) 基本財産 | | | |
| 基本財産引当預金 | 3,000,000 | 0 | 3,000,000 |
| 基本財産合計 | 3,000,000 | 0 | 3,000,000 |
| (2) 特定資産 | | | |
| 財政調整基金 | 11,596,531 | 0 | 11,596,531 |
| 選手育成強化基金 | 20,501,001 | 0 | 20,501,001 |
| 特定資産合計 | 32,097,532 | 0 | 32,097,532 |
| (3) その他固定資産 | | | |
| 敷金 | 127,273 | 0 | 127,273 |
| その他固定資産合計 | 127,273 | 0 | 127,273 |
| 固定資産合計 | 35,224,805 | 0 | 35,224,805 |
| 資産合計 | 77,712,118 | 2,268,218 | 79,980,336 |
| II 負債の部 | | | |
| 1.流動負債 | | | |
| 未払金 | 496,621 | 0 | 496,621 |
| 未払法人税等 | 84,700 | 0 | 84,700 |
| 未払消費税等 | 401,400 | 0 | 401,400 |
| 預り金 | 1,929 | 0 | 1,929 |
| 仮受金 | 32,839 | 0 | 32,839 |
| 前受金 | 2,293,000 | 0 | 2,293,000 |
| 流動負債合計 | 3,310,489 | 0 | 3,310,489 |
| 2.固定負債 | | | |
| 固定負債合計 | 0 | 0 | 0 |
| 負債合計 | 3,310,489 | 0 | 3,310,489 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1.指定正味財産 | | | |
| 指定正味財産合計 | 0 | 0 | 0 |
| (うち基本財産への充当額) | (0) | (0) | (0) |
| (うち特定資産への充当額) | (0) | (0) | (0) |
| 2.一般正味財産 | | | |
| (うち基本財産への充当額) | (3,000,000) | (0) | (3,000,000) |
| (うち特定資産への充当額) | (32,097,532) | (0) | (32,097,532) |
| 正味財産合計 | 74,528,829 | 2,141,018 | 76,669,847 |
| 負債及び正味財産合計 | 77,839,318 | 2,141,018 | 79,980,336 |

非収益事業・収益事業の区分

一般財団法人 長野陸上競技協会 令和5年3月期

| 勘定科目名 | 非収益 | 収益 | 合計 |
|-------------|------------|-----------|------------|
| 登録料受入収益 | 13,447,400 | 0 | 13,447,400 |
| 分担金受入収益 | 80,000 | 0 | 80,000 |
| 委託金・助成金 | 20,448,600 | 0 | 20,448,600 |
| 受取協賛金 | 0 | 0 | 0 |
| 広告料収益 | 4,530,000 | 0 | 4,530,000 |
| 業務受託料収益 | 0 | 6,757,750 | 6,757,750 |
| 参加料収益 | 14,863,350 | 0 | 14,863,350 |
| プログラム売上益 | 0 | 116,200 | 116,200 |
| 販賦収益 | 0 | 218,670 | 218,670 |
| その他の収益 | 0 | 24,700 | 24,700 |
| その他事業収益 | 0 | 44,906 | 44,906 |
| 受取利息 | 874 | 0 | 874 |
| 雑収益 | 1,525,900 | 0 | 1,525,900 |
| 経常収益計 | 54,896,124 | 7,162,226 | 62,058,350 |
| 事業費 | 37,634,526 | 4,512,342 | 42,146,868 |
| 旅費交通費 | 24,867,996 | 3,660,950 | 28,528,946 |
| 補助金 | 0 | 0 | 0 |
| 諸謝金 | 1,497,900 | 0 | 1,497,900 |
| 会場設営・警備 | 1,836,176 | 159,300 | 1,995,476 |
| 通信費 | 33,109 | 0 | 33,109 |
| 印刷製本費 | 1,806,200 | 624,356 | 2,430,556 |
| 賃借料 | 370,168 | 0 | 370,168 |
| 損害保険料 | 908,056 | 0 | 908,056 |
| 会議費 | 0 | 0 | 0 |
| 支払手数料 | 0 | 0 | 0 |
| 広告宣伝費 | 0 | 0 | 0 |
| 業務委託費 | 484,000 | 0 | 484,000 |
| 備消耗品費 | 5,160,461 | 67,736 | 5,228,197 |
| 交際費 | 311,300 | 0 | 311,300 |
| 雑費 | 359,160 | 0 | 359,160 |
| 事業費計 | 37,634,526 | 4,512,342 | 42,146,868 |
| 管理費 | 12,769,952 | 1,666,079 | 14,436,031 |
| 給与・手当 | 374,181 | 48,819 | 423,000 |
| 教育研修費 | 119,464 | 15,586 | 135,050 |
| 加盟料 | 3,951,016 | 515,484 | 4,466,500 |
| 諸会費 | 0 | 0 | 0 |
| 会議費 | 0 | 0 | 0 |
| 旅費交通費 | 2,235,185 | 291,622 | 2,526,807 |
| 通信運搬費 | 310,553 | 40,518 | 351,071 |
| 消耗品費 | 495,947 | 64,705 | 560,652 |
| 賃借料 | 296,596 | 38,696 | 335,292 |
| 租税公課 | 318,770 | 185,954 | 504,724 |
| 支払手数料 | 199,316 | 26,005 | 225,321 |
| 両替手数料 | 0 | 0 | 0 |
| 損害保険料 | 0 | 0 | 0 |
| 業務委託料 | 681,133 | 88,867 | 770,000 |
| 印刷製本費 | 966,993 | 126,162 | 1,093,155 |
| 水道光熱費 | 6,428 | 839 | 7,267 |
| 新聞図書費 | 0 | 0 | 0 |
| 交際費 | 1,760,698 | 229,716 | 1,990,414 |
| 雑費 | 925,968 | 120,810 | 1,046,778 |
| 管理費計 | 12,642,248 | 1,793,783 | 14,436,031 |
| 経常費用計 | 50,276,774 | 6,306,125 | 56,582,899 |
| 当期経常増減額 | 4,619,350 | 856,101 | 5,475,451 |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | 4,619,350 | 856,101 | 5,475,451 |
| 一般正味財産期首残高 | 69,909,479 | 1,284,917 | 71,194,396 |
| 一般正味財産期末残高 | 74,528,829 | 2,141,018 | 76,669,847 |

監査報告書

令和5年5月18日

一般財団法人長野陸上競技協会
会長 萩原 清 殿

一般財団法人長野陸上競技協会

監事 山崎 喜美男

監事 杉崎 憲雄

監事 長田 雄介

私たち監事は、令和4年4月1日から令和5年3月31日までの令和4年度における理事の職務執行を監査いたしました。その方法及び結果につき以下のとおり報告いたします。

1. 監査の方法及びその内容

私たち監事は、理事及び使用人と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとともに、理事会その他重要な会議に出席し、理事及び使用人等からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧し、業務及び財産の状況を調査いたしました。以上の方法に基づき、当該年度に係る事業報告及びその附属明細書について検討いたしました。

さらに、会計帳簿及び関連する書類の調査を行い、当該年度に係る計算書類等（貸借対照表、正味財産増減計算書及びこれらの附属明細書）について検討いたしました。

2. 監査の結果

(1) 事業報告書等の監査結果

- ① 事業報告及びその附属明細書は、法令及び定款に従い、当法人の状況を正しく示していると認めます。
- ② 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実は認めません。

(2) 計算書類等の監査結果

計算書類及びその附属明細書は、法人の財産及び損益の状況をすべての重要な点において適正に表示しているものと認めます。

以上